



ŽIOBIŠKIO KAIMO BENDRUOMENĖ

Kodas 300098129, Žiobiškio k., Rokiškio k., sen., LT – 42411 Rokiškio r., sav.
Tel. 8-458-43135, mobilus telefonas, 8 – 618 – 69032 u.s. LT 054010041500160000 DnB-NORD bankas
banko kodas 40100
el.p.virginijaardaviciene@yahoo.com; ziobiskioBendruomene@gmail.com

ŽIOBIŠKIO KAIMO BENDRUOMENĖS TARYBOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2017 m.

2018-01-30
Žiobiškis

2017-02-21 buvo išrinkta ir patvirtinta Žiobiškio kaimo bendruomenės taryba. Tarybos pirmininke išrinkta Virginija Ardaivičienė, pirmininko pavaduotojas – Vilius Pliuškis, finansininkė – Eglė Gričiūtė, sekretorė – Milda Ulevičienė. Nariai: Aušra Kežutienė, Gitana Černiauskiene, Jonas Žemaitis. Išrinkta revizijos komisija. Revizijos komisijos pirmininkas – Liucija Kirstukienė, nariai: V. Barkauskienė, V. Dilbienė. Šiuo metu mūsų bendruomenėje yra 70 bendruomenės narių, iš jų 41 moteris ir 29 vyrai, iki 29-erių metų jaunimas-6.

Per pastaruosius septynis metus įvykdyti projektai rodo, kad tarybos nariai įgijo žinių, patirties vykdyti projektinę veiklą. Projektų tikslai - telkti Žiobiškio krašto gyventojus veikti kartu, naikinti susvetimėjimą, skatinti jaunimo užimtumą, sustiprinti bendruomenės bazę, pagerinti kaimo aplinką, sutvarkyti infrastruktūrą. Peržvelgus mūsų bendruomenės tarybos nuveiktus darbus, surengtas šventes, renginius, varžybas, įvykdytus projektus, matome, kad pradėti darbai turi tęstinumą, kad atgyja senosios šventės, formuojasi naujos tradicijos.

Rengdami įvairias projektines paraiškas, pasinaudodami finansavimu, stengiamės kviešti gyventojus aktyviau jungtis į bendruomenės veiklą. Artėja Rokiškio rajono VVG naujosios strategijos startas 2017-2020 m laikotarpiui. Didžiausia strategijos paramos dalis bus skirta verslo projektų finansavimui. Laukia nauji iššūkiai, nauja patirtis. Todėl žiūrint į ateitį turėsime plėsti savo bendruomenės veiklą. Nes mes visi kartu turi ne tik ugdyti kaimo gyventojų bendruomeniškumą, puoselėti ir kurti tradicijas, skatinti bendradarbiavimą, bet ir pasistengti, kad mūsų bendruomenė taptų verslia bendruomene. Todėl labai svarbus kiekvieno bendruomenės nario indėlis į bendrą mūsų visų veiklą.

Kaip ir kiekvienais metais, tarybos nariai rengė ir vykdė įvairius projektus, aktyvino gyventojus kviesdami į renginius. Na, o įvairių renginių, susitikimų, akcijų ir švenčių mūsų bendruomenėje buvo ypatingai gausu.

Renginiai:

Sausio – 13 d. Žiobiškyje vyko tradicinis šaškių turnyras. Prisiminti ir pagerbti žuvusieji už mūsų laisvę. Turnyro dalyviai rungėsi šaškių ir šachmatų rungtyse. Pirmąją vietą šachmatų lygoje iškovojo Renatas Ulevičius, o šaškėmis geriausiai žaidė Egidijus Kavaliauskas. Dalyvavo 10 žmonių.

Vasario 16 dienai organizuotas valstybės atkūrimo dienos paminėjimas. Svečiuose Pandėlio saviveiklininkai. Dalyvavo 40 žmonių.

Kovo 11 – toji Žiobiškyje paminėta stalo teniso varžybos. Septintus metus Žiobiškio jaunieji lyderiai organizuoja stalo teniso varžybas, skirtas paminėti Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną. Kaip ir kiekvienais metais, susirinko jaunieji šios sporto šakos mėgėjai.

Kovo 29 d. Edukacinė programą „Mano margutis gražiausias“

Virginija Ardavičienė „Mano margutis gražiausias“ Žiobiškio bibliotekoje edukacinė programa / V. Ardavičienė - iliust. / www.rokiskis.rvb.lt

Šv. Velykos – tai Kristaus prisikėlimo ir pavasario pradžios šventė. Spalvotas bei įvairiomis technikomis dekoruotas kiaušinis yra Velykų pagrindinis atributas, simbolizuojantis naujos gyvybės pradžią, gamtos ir žmonių nubudimų bei išsilaisvinimų iš žiemos gnaužtų. Kiaušinių marginimo tradicija skaičiuoja jau ne vieną tūkstantmetį. Šiandien gyvenimo ritmas pasiekė tokį greitį, kad daugumoje šalių žmonės spalvotus kiaušinius perka parduotuvėse, o kai kas margutį pakeičia pačiu paprasčiausiu šokoladiniu kiaušiniu. Štai ar taip. Velykos – šeimos šventė, turinti gilią tradiciją, kurią pamiršti nederėtų. Juolab, kad kiaušinių marginimas ne toks ir nuobodus užsiėmimas! Šiandien yra žinoma begalė kiaušinių dekoravimo technikų: gėlės, svogūnų lukštai, siūlai, senas kaklaraištis, laikraštis ir net lipni juostelė – viskas, ką randame po ranka, gali būti panaudota stilingų, spalvingų ir įdomių margučių kūryboje. Svarbiausia – nebijoti eksperimentuoti! Žiobiškio kultūros centro specialistė kultūrai Aušra Kežutienė ir bibliotekininke Virginija Ardavičienė pasiūlė žiobiškėnams išbandyti naują margučių dekoravimo būdą. Kovo 29 d. susirinko gausus būrys Žiobiškio bibliotekos lankytojų išbandyti kvilingo techniką. Šitą iššūkį mums pasiūlė ir padėjo įveikti Rokiškio lopšelio darželio „Varpelis“ auklėtoja Rimantė Gudžiūniene. Taigi visos pasipuošėm gera nuotaika ir kibome į darbą. Rimantė supažindino su šios dekoravimo technikos ypatumais, paaiškino ir parodė kaip paprasčiausias kiaušinis tampa nuostabių kūrinių. Užvirė darbas, nuoširdus pokalbis ir šmaikštūs pajuokavimai, visos dirbome vieningai kaip didelė darni šeima. Tik po trijų valandų galėjome pasidžiaugti savo pagamintais „sedevrais“ ir puikiai pralėista popiete.

Balandžio 22 d. Žiobiškio kultūros centre vyko vaikų Velykėlių šventė. Šventėje dalyvavo 15 vaikų.

Gegužės 5 d. Žiobiškio kaimo bendruomenės namuose vyko šventė, skirta Motinos dienai. Bajorų kultūros centro teatras parodė spektaklį „Pabezdėk pa jazminais“. Renginyje dalyvavo 60 žmonių.

Birželio 1 d. Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti Žiobiškio vaikai tėveliams ir visiems susirinkusiems parodė vaidinimą „Bitė Maja“. Vaidinimui scenografiją ir scenarijų parengė bibliotekininkė pagal Valdemaro Bonzelso knygą.

Šilta birželio 4 – tosios popietė. Žiobiškio ir Degsnių kaimo gyventojai susirinko į degsniečių Vytauto ir Sigitos Kirstukų sodybą švęsti Sekminių. Žiobiškio krašto folkloro ansamblis „Vengerine“ visus kvietė linksintis. Buvo surengtos pjovėjų varžytuvės. Savo jegas išbandė ir Degsnių kaimo gyventojas Jonas Kirstukas - pats vyriausias pjovėjas. Aštuoniasdešimt penktus metus beskaičiuojantis senolis visus sužavėjo lygia ir dailia pradalge. Pasivaržę, padainavę ir pašokę visi kartu susėdome prie bendro stalo, vaišinomės Viliaus Pliuškio kepta kiaušiniene, pasidalinom su kaimynais atsineštomis vaisėmis, atleidom vienas kitam smulkias skriaudas. Taip visi su visais susitaikę, žiūrėdami į vešliai sužėlusias pievas, į lyg jūra banguojančius rugius, džiaugėmės maloniu bendravimu, šilta ir saulėta popiete.

Birželio 10 d.

Milda Ulevičienė „Jamžino nykstantį Vilky kaimą“ / M. Ulevičienė-Hiust. / www.ziobiskis.lt

Šeštadienį, birželio 10 dieną, pulkas žmonių – dešimties Vilky kaimo šeimų palikuonys – susirinko jamžinti gimtąjį kaimą. Paminklą, kuris turėtų priminti 1918-2015 metais čia gyvenusias 10 šeimų, gimtajam kaimui pastatė vienas iš kaimo vaikų – Povilas Kišūnas. Daugiau nei 100 žmonių sukvietai iškilminga proga prasidėjo Šv. Mišiomis Žiobiškio arkangelo Mykolo bažnyčioje. Po Šv. Mišių visi patraukė į už 3 km. nuo Žiobiškio nutolusį Vilky kaimą. Čia paminklą atidengė jo statytojas Povilas Kišūnas. Kad paminklas lydėtų ne tik mirusius, bet ir gyvus kaimo palikuonis, jį pašventino Žiobiškio klebonas Virgijūšas Šimukėnas. Mirusiems pagerbti prie paminklo uždegta žvakutė. Vilky kaimo palikuonys taip pat nuoširdžiai pasveikino ir Dievo palaimos palinkėjo P. Kišūnui, negalėjusiam laiko, sveikatos bei lešų pastatyti paminklą ir taip dar kartą sukviesti visus prisiminti ir pabendrauti. Vėliau prisiminimais apie gimtąjį kaimą pasidalino Monika Ruželytė-Kabutavičienė. Ji kaimo gyventojus – 10 šeimų, prisiminė kaip ypač vieningus, draugiškus ir skubančius į pagalbą kaimynus. Deja, prasidėjus II pasauliniam karui, vėliau melioracijai ir apskritai mažėjant gyventojų skaičiui, kaimo išsaugoti nepavyko. Liko tuščios sodybos, jų ribas žymintys seni medžiai ir daug prisiminimų. Po iškilmingo paminklo atidengimo susirinkusieji grįžo į Žiobiškio parapijos namus, kur visų laukė Žiobiškio krašto folklorinio ansamblio „Vengerine“ paruošta koncertinė programa.

Liepos 6 d.

Virginija Ardavičienė Šventės renginiai Žiobiškyje prasidėjo tradiciniu „Karaliaus Mindaugo“ stalo teniso turnyru“ / V. Ardavičienė – Ilustr / www.rokiskis.rvb.lt

Jau penktus metus Žiobiškyje rengiamas Lietuvos Valstybės dienos paminėjimas. Tradicija tapusiai šventei pajvairinti bibliotekininkė parengė ir įvykdė projektą lietuvių kalbos populiarinimui „Eilese prabylantis lietuviškas žodis“. Pagal projektą buvo vykdoma daug gražių veiklų, o šventės kulminacija buvo tautiškos giesmės giedojimas Žiobiškio skvere. Šventės renginiai Žiobiškyje prasidėjo tradiciniu „Karaliaus Mindaugo“ stalo teniso turnyru. Pasivaržyti ir savo jėgas išbandyti atvyko gausus būrys šios sporto šakos megejų iš Rokiškio, Utenos, Biržų. Varžybos prasidėjo 13 val. ir vyko dviejuose pogrupiuose. Pirmojo pogrupio dalyviai savo jėgas išbandė ir vietas pasiskirstė po trijų valandų. Pirmoji vieta atiteko žiobiškėnui Irmantui Pliuškiui, antroji taip pat žiobiškėnui Nerijui Gastūnui, trečioji rokiškėnui Vygantui Kavaliauskui. Antrojo pogrupio varžybos užtruko iki vėlaus vakaro. Finalininkai paaiškėji tik po 20 valandos. Pirmąją vietą iškovojo žiobiškėnams, aktyvus renginio organizatorius ir remėjas Mindaugas Šedys. Dalyviai buvo apdovanoti „Karaliaus Mindaugo“ stalo teniso turnyro taurėmis, diplomais ir medaliais. Žiobiškio kaimo skverelyje nuo 18 val. su kaimo gyventojais draugiškai bendravo Rokiškio kuopos kariai savanoriai. Kariai pademonstravo karinius ginklus, virė kareivišką košę. Gausiai susirinkę kaimo gyventojai apžiūrėjo ginkluotę, vaišinosi košę, dėkojo kariams savanoriams už bendravimą ir linkėjo jiems sėkmės. Išslydęjus karius gyventojai buvo pakviesti pasiklausyti poezijos ir dainų. Žiobiškio kaimo skverelyje įrengtoje scenoje Žiobiškio bibliotekininkė Virginija Ardavičienė ir Žiobiškio kultūros darbuotoja Aušra Kežutienė surengė koncertą. Scenoje skambėjo lietuvių autorių dainos, buvo skaitomos kraštiečio poeto Dano Kairio eilės, o taip pat ir šalies bibliotekininkų kūrybos rinktinės „Pasidalinkim ilgesį perpus“ kūriniai. Renginius rėmė vietos ūkininkai, Žiobiškio kaimo bendruomenė ir Rokiškio rajono savivaldybė.

Jau penktus metus Žiobiškio kaimo bendruomenė buriasi tradicinei, pilietinei akcijai, tautiškos giesmės giedojimui, kartu su viso pasaulio lietuviams. Gausiai susirinkę kaimo gyventojai ir svečiai jungėsi į pilietinę akciją ir nuoširdžiai giedoję „Tautišką giesmę“. Nuskaubėjus paskutiniams žodžiams, žmonių veiduose nedingo šypsenos, jautėsi pakili, iškilminga nuotaika. Palydėjome šventinę dieną su pasididžiavimu mintimis apie mūsų valstybę, apie Lietuvos Karaliaus Mindaugo pradėtą kelią į Lietuvos valstybingumą, pasisemem pasitikėjimo savo valstybe ir vienybės jėgos. Tos vienybės, kuri tą vakarą skambėjo nuo šimto piliakalnių giedant „Tautišką giesmę“ drauge su mūsų tautiečiais visame pasaulyje. „Ir šviesa, ir tiesa mūs žingsnius telydi“.

Rugpjūčio 26 - 27 dienomis Žiobiškyje vyko kaimo šventė skirta paminėti Žiobiškio kaimo 340 – ties metų sukaktį ir pagerbti žymius šio krašto žmones. Renginį organizavo Žiobiškio kaimo bendruomenė, specialistė kultūrai Aušra Kežutienė, bibliotekininkė Virginija Ardavičienė. Šventės metu buvo pagerbti ir pasveikinti kraštiečiai garbingu jubilieju proga. Bibliotekininkė rinko medžiagą, nuotraukas, redagavo, maketavo ir sukūrė kraštiečiams V. Mačiekui ir I. Bajorūnaitėi asmenines foto knygas, kuriose atsispindi svarbiausios gyvenimo akimirkos, sukviėtė kraštiečius, parengė šventės scenarijų, vedė pagrindinį šventės renginį, organizavo I. Bajorūnaitės parodų parengimo darbus, rūpinosi svečių apgyvendinimu. Šventėje dalyvavo 200 žmonių.

Vilma Bičiūnaitė „Žiobiškio jubiliejus: savas kraštas kiekvienam jaučgs širdin“ // V. Bičiūnaitė – Hiust. / Gimtasis Rokiškis – 2017, rugpjūčio 29 d.

Istorijos kalendorius vaizdingose vietose įsikūrusiam Žiobiškiui atskaičiavo 340 metų. Savaitgalį vyko renginiai šiai sukakčiai paminėti. Svarbiausia – gera nuotaika. Šeštadienį visi renginiai vyko Žiobiškio kaimo centre. Pušų apsuptyje, stadione, suplamuotos tinklinio ir krepšinio 3x3 varžybos pritraukė daug mažiau dalyvių, nei buvo manyta. Taigi jau priešpiet paaiškėjo, kas stipriausi. Geriausiai tinklinį sekėsi žaisti Obelių komandai, antri liko žiobiškienai, treči – Degsnių (Rokiškio kaim. sen.) atstovai. Krepšinio aikštelėje vėl nepralenkiamu tapo Obelių komanda, antrąją vietą laimėjo Degsnių k., trečiąją – Žiobiškio komandos. Ši sporto švente – penktoji. Nors stigo komandų, nuolatinis varžybų teisėjas Audrius Rinkevičius, organizatoriai Arūnas Černiauskis ir Eglė Griciūtė bei žaidėjai nestokojo geros nuotaikos.

Patys mažiausieji mėgavosi šokinėdami ant batuto arba leido laiką kaudamiesi ir varžydamiės „Pimpačkiuko“ kiemelyje. Moteris domino čia pat, po pušimis, vykstanti vilnos vėlimo edukacinė pamokėlė, kurią vedė vietos tautodailininkė Danutė Stočkurviene. Ji mokė iš vilnos ir muilo pasigaminti švelnų šveitklį sudiržusioms rankoms ir kojoms. Ši veikla sudomino daugelį, nes keliolikai minučių galėjai atsitraukti nuo darbo stalo, stebėti varžybas ar „paganyti“ ant batuto šokinėjančias atžalas. Vilnos vėlimas sudomino net mažas mergaites, kurioms tautodailininkė pasiūlė paprastesnių kūrybinių darbelių. Besidomintieji menų aplankė bažnyčioje ir bendruomenės namuose eksponuojamą dailininkės Irenos Bajorūnaitės paveikslų parodą „Šis tas iš mano kelionės“. Joje – sakralinės ir panteistinės temos, veiduose užfiksuotos emocijos. Popiet šv. Arkangelo Mykolo bažnyčioje vyko šv. Mišios už Žiobiškio krašto žmones. Jas aukojo klebonas Virginijus Šimukenas.

Daugiausia žmonių sutraukė bendruomenės namuose organizuotas kaimo 340 metų sukakties pamėnėjimas – netilpusieji salėje būriavosi tarpduryje, lauke. Į renginį atvykęs Vilniaus rokiškėnų klubo „Pragiedruoliai“ vadovas Algis Narutis, netoliese esančiame kaime gyvenęs iki 17 metų, sakė: „Čia mano parapija“. Švente pradėta Žiobiškiui skirta daina, kurios žodžius ir melodiją sukūrė ilgametė bibliotekos darbuotoja Liucija Kirstukienė. Ją kartu su vokaliniu ansambliu „Vengerine“ (vadovė Aušra Kežutienė) dainavo visa salė.

Pirmoji žinia apie Žiobiškio kaimą įrašyta 1677 m. Ukmergės teismo bylos dokumentuose. Jo istoriją išsamiai ištyrinėjo Vilniaus universiteto „Ramuvos“ kraštotyrininkų būrys, vadovaujamas kraštiečio. Rokiškio krašto garbės piliečio Venanto Mačiekiaus. Remiantis šia medžiaga, 2000 m. išleista monografija „Žiobiškis“. Todėl svarbiausias 340 metų sukakties paminėjimo žodis ir buvo suteiktas V. Mačiekui. Jis apžvelgė kaimo istoriją nuo pirmųjų žmonių apsigyvenimo šiose vietovėse iki sovietinių laikų. Salėje garbingoje vietoje sėdėjo ir kraštiečių dailininkė, grafikė, poetė Irena Bajorūnaitė, teviškėje apsilankiusi po keturiolikos metų. „Mano istorija daug jaunesnė. Gyvenau Žiobiškyje iki 15 metų, paskui tapau tik viešnia“, – prisistatė dailininkė. Ji dalijosi prisiminimais apie gražias žiemas, patvinusias upes, kelią į mokyklą. Kalbedama apie kūrybą atviravo: „Manė visuomet domino žmogus ir jo emocinis, dvasinis gyvenimas, todėl panirau į senovės lietuvių panteistinę religiją. Galiu pasakyti: visi dievai geri ir viską suradau religijoje. Tai galite matyti iš demonstruojamų piešinių. Mano manymu, dailininkas panašus į mokytoją: jeigu jis turi savo

nuomone, privalo ją pasakyti." I. Bajorūnaitė paskaitė savo kūrybos eilėraščių. „Ar žili, ar pliki, ar jauni, ar seni, mes vis tiek esame labai gražūs“.- baigė kalbą dailininkė.

Kraštiečiai I. Bajorūnaitė ir V. Mačiekus šiais metais švenčia garbingas 80 – ties metų jubiliejus. Ta proga juos sveikino ir Dievo palaimos būsimiems gyvenimo metams linkėjo kaimo bendruomenė, artimieji, pažįstami.

I bardo, dainų autoriaus ir atlikėjo Kazimiero Jakučio (Pagulbio) koncertą susirinko ne tik vietiniai ar svečiai, buvo matyti ir rokiškių, specialiai atvykusių pasiklausyti šio atlikėjo. Šįkart K. Jakutis publiką lepino lyriškomis, romantiškomis, apie gimtąjį kraštą prabylančiomis dainomis. Atliekant dainas, saleje tvyrojo mirtina tyla, po jų – nuoširdūs aplodismentai.

Vakare jant visus linksmino šalia bendruomenės namų, pievelėje, įsitaisiusi Obelių kapela „Malūnas“, buvo bendraujama prie sumestinių vaišių stalo, vaišinamasi Viliaus Pliuškio virta sriuba, jaunimas linksminosi diskotekoje Žiobiškio šile. Bendruomenės pirmininkė Virginija Ardavičienė nuoširdžiai dėkojo šventės rėmėjams.

Sekmadienį jubiliejinius renginius užbaigė Šv. Baltramiejaus atlaidai. Atgaiva stelai ir širdžiai tapo bažnyčioje vykę du jauniosios arfininkės, Nacionalinės Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokyklos auklėtinės Giedros Julijos Tutkutes bei vargonininko Justino Šapolos sakralinės muzikos koncertai.

„Rokiškio Sirenos“ inform. „Laikrodžiai Žiobiškiui savaitgalį rodė 3:40“/ 2017. rugpjūčio 29 d.

Savaitgalį Žiobiškis šventė 340-ąjį gimtadienį. Kaip rodė auksu raidėmis scenoje išdėliotas Žiobiškio laiką skaičiuojantis laikrodis – iki vakaro miesteliui dar toli, dar tik be dvidešimt keturių: pats darbu, sumanymų, siekių dienos įkarštis.

Daug gražių dalykų miestelio jubiliejui sugalvojo veikli jo bendruomenė. Viena gražiausių jos dovanų savo miestelio žmonėms ir kraštiečiams – parapijos namų sieną papuošęs įspūdingas plakatas su Žiobiškio panorama. Ne vienas jame ieškojo ne tik bažnyčios bokšto smailės, bet ir savųjų namų. O radęs skubėjo fotografuotis usmemukėi.

Šio gimtadienio dovana ir miestelio himnas. Jam žodžius sukūrė ilgametė Žiobiškio bibliotekininkė Liucija Kirstukienė. Šio himno žodžius bendruomenės žmonės išdalino visiems susirinkusiesiems, kad kiekvienas galėtų jį giedoti.

Žinomo kraštiečio, Rokiškio garbės piliečio Venanto Mačiekiaus dėka žiobiškiškai ir šventės svečiai galėjo susipažinti su įspūdinga Žiobiškio ir jo apylinkių istorija. Pirmieji gyventojai, dar ne indoeuropiečiai, o spejama, finų ugrų kilmės žmonės, šiose vietose apsigyveno prieš gerus 4 tūkst. metų. Tą liudija archeologų iškasti akmeniniai kirvukai. I rašytinių šaltinių erą Žiobiškis įžengė 1677 m. Ukmergės teismo knygoje nustatant dvarų ribas, paminėtas ir Žiobiškio pavadinimas. Nors kaimas tokiu vardu buvo neabejotinai anksčiau, Žiobiškio krašto istorija nelengva, ir baudžiava, ir trumpas laisvės mirksnis, ir sunki sovietinės okupacijos našta. Ir didžiulė šio krašto žmonių drąsa

pasipriešinti plėšikaujantiems sovietiniams partizanams. Ir skaudi hausmė už jų – nukankinti, iš-tremti žmonės.

Dailininkės, poetės Irenos Bajorūnaitės, kurios darbai paroda džiaugiasi žiobiškienai, pasakojimas šviesesnis. Jame jos vaikystės Žiobiškis, su patvinusia upele, berniukų kas rytą ardomais tiltais ir akrobatiniais triukais, kad mergaitės neįkristų į ledinį vandenį.

Ir V. Mačiekus, ir I. Bajorūnaitė šiomet švenčia 80-ąjį gimtadienį. Jiems – bendruomenės padėkos, gėlės, linkėjimai.

Su svaria dovana į šventę atskubėjo ir Vilniaus rokiškėjų klubo „Pragiedruliai“ vadovas. Rokiškio garbės krašto pilietis Algis Narutis. Nors jo vadovaujama įmonė „Amanda“ šventė veiklos 25-metį, jis bent trumpam ištrūko iš šventinio renginio ir atskubėjo pasveikinti žiobiškių.

Sveikinimų žiobiškienams negailėjo ir Seimo narys Raimundas Martinelis, rajono meras Antanas Vagonis ir vicemeras Egidijus Vilimas.

Nuoširdus žinomo bardo Kazimiero Jakučio koncertas sužavėjo šventės svečius. Jam pasibaigus smagūs šokiai su Obelių kapela „Malūnas“. Tačiau pirmiausia visi suskubo prie stalų vaišintis rajono tarybos nario, aktyvaus žiobiškėno Viliaus Pliuško žvėrienos sriuba su grybais. Rokiškio kaimiškosios seniūnijos seniūnė Dalia Jamulienė džiaugėsi gražėjančiu Žiobiškiu, čia besikuriančiomis jaunomis, darbščiomis šeimomis. Tiesa, ir seniūnijai darbo netrūksta: čia daug viešųjų erdvių, kurioms reikia rūpestingos priežiūros.

Spalio 31d. „Helovinas Žiobiškyje“

Virginija Ardavičienė „Helovinas Žiobiškyje“ / V. Ardavičienė – iliust. / www.rokiskis.rvb.lt

Spalio 31 dienos vakare, persirengę anapusinio gyvenimo personažais, mažieji žiobiškienai ir jų tėveliai rinkosi švęsti Helovino. Žiobiškio specialistė kultūrai Aušra Kežutienė ir aktyvi pagalbininkė Evelina Makarskienė išradingai ir linksmai išpuošė salę ir visus pakvietė pasilinksinti. Žiobiškio bibliotekininkė Virginija Ardavičienė į renginį atnešė iš moliūgo išskaptuotą „Dėko žibintą“ ir papasakojo vaikams kas tai yra Helovinas ir kokia šios šventės reikšmė mūsų kultūrai, kaip į ją besiskverbiantis Helovinas, Velinės ir Visi Šventieji dera tarpusavyje? Bibliotekininkė vaikams sekė pasaką apie „Dėko žibintą“. Taip vaikai sužinojo kodėl per Heloviną yra gaminami žibintai iš moliūgo ir kokia jo reikšmė. Po to renginio organizatorės pakvietė vaikus kartu su tėveliais inscenizuoti siaubo pasaką iš Richard Knaak knygos „Vaiduoklių dykros“. Vėliau visi linksmai nusiteikę išbandė savo kūrybingumą, išradingumą ir jėgas įvairiose rungtyse. Skambėjo renginio temai tinkanti muzika, vaikai šėlo diskotekoje. Helovino šventė, jei ji tinkamai suprantama ir švenčiama, praturtina mūsų pasaudėžiūrą ir supažindina su kitų šalių kultūra ir papročiais.

Gruodžio 8 d. „Adventinė vakaronė Žiobiškyje“

Virginija Ardavičienė Gruodžio 8 d. „Adventinė vakaronė Žiobiškyje“ / V. Ardavičienė. Ilustr. / www.rokiskis.rvb.lt

Štai ir vėl baigiasi metai. Šviesos laikas trumpėja ir žalsminga rudens spalvų paletė jau praicityje. Pamirusių ir vėjuočių dienų apsupti mes ieškome šilumos ir jaukumo, ieškome ramybės, šviesos ir saugumo. Nors lauke tamsu ir niuru, tačiau tai nesutrukde bendraminėiams atvykti į Žiobiškio bendruomenės namus susipažinti, pabendrauti, pasidžiaugti savo ir kitų nuveiktais darbais. Šiltą ir jaukią adventinę nuotaiką sukūrė Rokiškio kultūros centro folkloro ansamblis „Saulėla“ vadovaujami Dalia ir Eugenijaus Deksnų, Kavoliškio kultūros centro moterų ansamblis „Laukupe“, vadovė Rasa Bimbienė ir savo penktąjį gimtadienį švenčiantis Žiobiškio krašto folkloro ansamblis „Vengerinė“, vadovė Aušra Kežutienė. Sėlynės filialo bibliotekininkė Renata Baltrūnienė subūrė ir atlydėjo į vakaronę aktyvius kaimo bibliotekos lankytojus ir bendruomenės narius. Visus susirinkusius pasveikino Rokiškio kaimiškosios seniūnijos seniūnė Dalia Janulienė, renginį vedė Žiobiškio filialo bibliotekininkė Virginija Ardavičienė. Išsiskyreme pilni gerų emocijų, šilumos ir laukimo, kada iš aukštybių atsklės šviesa, kada meile kūdikio pavidalu nužengs į žemę.

Žiobiškio kaimo bendruomenė toliau vykde projektinę veiklą. Buvo parengtas projektas į Sveikatos apsaugos departamentą prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, skirtas 1244 eur. finansavimas bendruomenių veiklai. Projektą parengė Žiobiškio kaimo bendruomenės tarybos narės Virginija Ardavičienė ir Aušra Kežutienė. Projekto vadovas – Virginija Ardavičienė. Projektas parengtas trims bendruomenėms: Sėlynės, Kavoliškio ir Žiobiškio pasirašant bendradarbiavimo sutartis. Už projekto lešas buvo įsigyta: Žiobiškio bendruomenei dvejios lauko durys, lauko lempos ir stogelis, Sėlynės bendruomenei – veliavos stiebas, Kavoliškiui – renginių palapinė, langų žaliuzės.

Gruodžio 8 d. buvo surengtas projekto baigiamasis renginys „Adventinė vakaronė“.

Baigiant noriu palinkėti mums visiems darnos, susiklausymo, aktyvumo ir kad visiems būtų svarbu, kas vyksta pas mus, Žiobiškyje. Visiems linkiu darbingų metų.

Žiobiškio kaimo bendruomenės tarybos pirmininke



Virginija Ardavičienė